
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 442/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 22:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: “Análisis de compatibilidad de utilización del pastoreo controlado y quemas
prescritas con la gestión sostenible de la prevención del riesgo de incendios forestales en el ámbito del
proyecto Gestión del Riesgo y Prevención de Grandes Incendios Forestales en la isla de Gran Canaria –
anualidad 2024 – 2025”

“Análisis de compatibilidad de utilización del pastoreo controlado y quemas prescritas con la gestión sostenibleDescripción 
de la prevención del riesgo de incendios forestales en el ámbito del proyecto Gestión del Riesgo y Prevención de Grandes
Incendios Forestales en la isla de Gran Canaria – anualidad 2024 – 2025”.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
71620000 - Servicios de análisis.
90711500 - Seguimiento medioambiental que no sea para la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 05/08/2024 al 14/03/2025

Observaciones: la fecha es aproximada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

calle leon y castillo 54
(35003) LAS PALMAS GC España

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Leon y Castillo 54
(35003) las palmas de gran canaria España

Precio de la oferta más baja 119.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación General Universidad de La Laguna
NIF G38083408
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Trinidad, 61.
(38204) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

Teléfono +34 922319200
Correo Electrónico notificaciones@fg.ull.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.330 EUR.

Motivación

Motivación según lo establecido
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun lo establecido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

consejeri delegada de gestion y planeamiento territorial y medioambiental, S.A

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=311d4391-f3bb-4952-9027-875941ee32ef


Lugar

sede de gesplan

Dirección Postal

leon y castillo
(35003) las palmas de gran canaria España

apertura criterios cuantificables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
apertura

“Análisis de compatibilidad de utilización del pastoreo controlado y quemas prescritas con la gestión sostenible de la
prevención del riesgo de incendios forestales en el ámbito del proyecto Gestión del Riesgo y Prevención de Grandes
Incendios Forestales en la isla de Gran Canaria – anualidad 2024 – 2025”.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59
Observaciones: las 23:59 es la hora oficial de la plataforma (22:59 hora de canarias). NO SE ADMITIRÁN  las ofertas
presentadas fuera de ese límite temporal 

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la redacción y discusión científica con destino a la publicación de resultados para revistas científicas
indexadas sobre investigación, ordenación y gestión del pastoreo en territorios insulares.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Experiencia previa en trabajos de evaluación de la carga ganadera en espacios naturales en la relación con la
biodiversidad en Canarias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Experiencia previa en trabajos de inventario, dinámica y seguimiento de flora y fauna insular canaria.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
mejora en la oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8IWomTPhOwQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000013932010 |  2024-000854668 | Mon, 05 Aug 2024 22:31:46:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163818144745508089392763131565315784023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8IWomTPhOwQyBAnWzHfCg%3D%3D

